

**NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)**

Postboks 5091 Majorstua

0301 OSLO

Deres referanse:

**202408656**Dato: **11.09.2024**Saksnr.: **2024/70132**Dok.nr.: **2**

Saksbehandler:

Steinar Eldøy

**Ulla-Førre systemet - Blåfjell pumpe med overføring til Blåsjømagasinet - forlenget byggefrist - søknad - høring**

Vi viser til oversendte søknad om forlenget byggefrist for Blåfjell pumpe med overføring til Blåsjømagasinet. Den utbyggingen det nå søkes om utsatt frist for, ble godkjent ved kgl.res. i 2017 etter en endring i forhold til en opprinnelig utbyggingsplan ved at noen delområder ble tatt ut. Konklusjonen var den gang at utbyggingen ville ha begrensede negative virkninger på miljø. Dette var også konklusjonen i forhold til villrein, men det ble sagt at avbøtende tiltak, spesielt i anleggsfasen, ville være sentralt for å redusere ulemper for villrein.

En forlenget byggefrist antas i utgangspunktet ikke å medføre vesentlige endringer i forhold til virkninger for miljø, herunder villrein. Det er likevel verdt å understreke at situasjonen for villreinen i nyere rapporter er vurdert å være mer alvorlig enn det som var tilfellet i 2017. Ulla-Førre anleggene er også nå gjenstand for en vilkårsrevisjon hvor det fremdeles ikke foreligger noen endelig avgjørelse. Også for Røldal-Suldal anleggene pågår en vilkårsrevisjon, samtidig som det er søkt om konsesjon for flere nye kraftverk der som vil kunne påvirke både villreinens leveområde og andre allmenne interesser. Hensynet til villreinen vil være sentral i begge disse vilkårsrevisjonene, og det vil etter vår vurdering være naturlig å se byggingen av Blåfjell pumpe med overføring til Blåsjømagasinet i sammenheng med disse andre pågående prosessene. Det vil være naturlig å vurdere samlet belastning på villreinen, miljø og andre allmenne interesser av de samlede kraftutbyggingene i området og de pågående vilkårsrevisjoner og utbyggingsplaner som foreligger i området.

Vi konstaterer ellers at Hjelmeland kommune v/formannskapet har vurdert saken på samme måte, og har anbefalt at det ikke gis forlenget byggefrist for Blåfjell pumpe med henvisning bl.a. til situasjonen for villreinen og den pågående vilkårsrevisjonen for Ulla-Førre anleggene.

Hilsen  
Hege Kilhamn  
fagleder

Steinar Eldøy  
spesialrådgiver

Kopi til:  
Statsforvalteren i Rogaland, Hjelmeland kommune, Suldal kommune

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk. Oppgi vårt saksnr. når du svarer på brevet.*